
Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 34 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 13 marzo 2014 - n. 2140
Approvazione della graduatoria relativa ai progetti di cui 
all’avviso pubblico per la diffusione nelle istituzioni scolastiche 
e formative di azioni di innovazione tecnologica nella 
didattica per l’anno scolastico 2013/2014 – Generazione Web 
Lombardia 2013/2014

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INFRASTRUTTURE  
E STRUMENTI PER LA QUALITÀ DEL SISTEMA EDUCATIVO

Visti:

•	la legge 28 marzo 2003, n. 53 «Delega al Governo per la 
definizione delle norme generali sull’istruzione e dei livelli 
essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e forma-
zione professionale» ed in particolare l’art. 2 che assicura 
a tutti il diritto-dovere all’istruzione e formazione professio-
nale per almeno dodici anni o, comunque, sino al con-
seguimento di una qualifica entro il diciottesimo anno di 
età, sancendo che l’attuazione di tale diritto si realizza sia 
nel sistema di istruzione, sia in quello di istruzione e forma-
zione professionale;

•	il d.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226, recante «Norme generali e 
livelli essenziali delle prestazioni relativi al secondo ciclo 
del sistema educativo di istruzione e formazione, a norma 
dell'articolo 2 della legge 28 marzo 2003, n. 53»;

•	l’articolo 1, comma 622 della legge 27 dicembre 2006 
n.  296, che dispone l’obbligo di istruzione per almeno 
dieci anni, finalizzato a consentire il conseguimento di un 
titolo di studio di scuola secondaria superiore o di una 
qualifica professionale di durata almeno triennale entro il 
diciottesimo anno di età;

•	l’art. 64, comma 4-bis della legge 6 agosto 2008, n. 133, che 
dispone l’assolvimento dell’obbligo di istruzione anche nei 
percorsi di istruzione e formazione professionale di cui al 
capo III del d.lgs. n. 226/2005 e, sino alla completa messa 
a regime delle disposizioni ivi contenute, anche nei percorsi 
sperimentali di istruzione e formazione professionale;

•	il decreto interministeriale del 15 giugno 2010 che recepisce 
l’Accordo sancito in sede di Conferenza Stato-Regioni e Pro-
vince Autonome di Trento e Bolzano in data 29 aprile 2010, 
con il quale è stata avviata la messa a regime del sistema 
di istruzione e formazione professionale di secondo ciclo;

Vista la l.r. 6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul sistema educativo 
di istruzione e formazione della Regione Lombardia» la quale, in 
coerenza alle potestà legislative ed alle funzioni amministrative 
attribuite alla regione dalla riforma del titolo V della Costituzione, 
delinea il sistema unitario di istruzione e formazione professiona-
le della Regione Lombardia;

Vista la d.g.r. 12 dicembre 2013 n. 1080 «Definizione delle ti-
pologie di intervento a favore del patrimonio scolastico priori-
tariamente finanziabili per l’annualità 2013 – Approvazione del-
le linee guida per la presentazione di progetti per la diffusione 
nelle Istituzioni Scolastiche e Formative di azioni di innovazione 
tecnologica nella didattica per l’anno scolastico 2013/2014»;

Dato atto che la sopra richiamata d.g.r. n. 1080/2013 mette a 
disposizione per la realizzazione di tale iniziativa risorse pubbli-
che per un ammontare pari a euro 7.700.000, a valere sul Fondo 
per l’edilizia scolastica costituito presso Finlombarda s.p.a. e ali-
mentato dal capitolo 4.03.203.10336;

Atteso che con decreto dirigenziale 13 gennaio 2014, n. 104 
è stato approvato l’»Avviso pubblico per la presentazione di pro-
getti per la diffusione nelle Istituzioni scolastiche (per le classi 
dalla prima alla quarta) e formative (per le classi prime e se-
conde) di azioni di innovazione tecnologica nella didattica per 
l’anno scolastico 2013/2014 – Generazione Web Lombardia 
2013/2014», finalizzato al sostegno nell’acquisto di:

•	impianti tecnologici che consentano di visualizzare ed 
interagire con applicativi software e contenuti in formato 
digitale collegabili a pc a ad altri dispositivi in grado di 
gestire tali contenuti digitali in multipiattaforma; 

•	dispositivi elettronici individuali che siano interoperabili 
con la strumentazione di cui al punto precedente; 

•	strumenti hardware e software per l’integrazione dei di-
spositivi individuali e collettivi in un ambiente di appren-
dimento coerentemente strutturato con le finalità di ap-
prendimento; 

Richiamata la d.g.r. 7 febbraio 2014, n. 1335, avente ad ogget-
to «Definizione delle tipologie di intervento a favore del patrimo-
nio scolastico prioritariamente finanziabili per l’annualità 2014 
– Rifinanziamento dell’iniziativa Generazione Web Lombardia 
2013-2014», con la quale si è provveduto, tra l’altro, ad incremen-

tare le risorse di cui al punto precedente di ulteriori 7.300.000,00, 
a valere sul capitolo 4.03.203.10327 – esercizio 2014, portando 
complessivamente lo stanziamento disponibile per l’iniziativa in 
argomento a euro 15.000.000,00; 

Considerato che nell’Allegato «A» parte integrante e sostan-
ziale del sopraccitato d.d.s. 104/2014 viene stabilito, tra l’altro, 
che:

•	le domande di candidatura relative all’Avviso in oggetto de-
vono essere presentate a partire dal giorno 23 gennaio 2014 
(ore 14) ed entro il giorno 5 febbraio 2014 (ore 16,30) tramite 
la procedura informatica GEFO – Finanziamenti on line;

•	l’importo massimo riconoscibile di contributo pubblico è 
pari a euro 10.000,00 per classe, fino ad un massimo di 
euro 100.000,00;

•	le domande saranno selezionate sulla base del rispetto 
delle condizioni di ammissibilità e ordinate in ordine cro-
nologico di presentazione, così come registrate nel siste-
ma GEFO, fino ad esaurimento dei contributi stanziati;

Verificato che entro il termine di scadenza dell’Avviso sono 
pervenute n. 501 richieste tramite la procedura informatica GE-
FO – finanziamenti on line e che tra queste figura la richiesta 
presentata dalla Scuola Elementare di Gottolengo ritenuta non 
ammissibile in quanto appartenente ad un ordine di scuola non 
rientrante tra quelli ammessi al finanziamento;

Dato atto altresì che alcune istituzioni hanno segnalato, se-
condo le modalità previste dal sistema informativo, problemi di 
funzionamento della procedura informatica GEFO che hanno 
ritardato il completamento dell’istanza di progetto;

Rilevato che la società Lombardia Informatica s.p.a., respon-
sabile della gestione della procedura informatica GEFO, ha ve-
rificato e certificato l’esistenza delle problematiche lamentate, 
dando comunque garanzia circa il momento di accesso al si-
stema per ogni singola istituzione, così come da nota agli atti 
della Struttura competente;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla definizione della gradua-
toria delle istanze pervenute in coerenza con quanto previsto 
dall’avviso, sulla base dell’orario di inserimento dell’istanza di 
progetto e del corrispondente ID identificativo del progetto, ge-
nerato progressivamente in automatico dal sistema GEFO; 

Ritenuto di approvare la graduatoria dei progetti presentati e 
il relativo prospetto dei contributi assegnati fino ad esaurimento 
delle risorse disponibili (pari a complessivi euro 15.000.000,00), 
così come dettagliati nell’allegato A, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento; 

Ritenuto altresì di demandare a successivi provvedimenti del 
competente dirigente della Direzione Generale Istruzione, For-
mazione e Lavoro lo svolgimento di tutte le attività necessarie 
per l’attuazione del presente atto nonché i conseguenti atti di 
impegno e liquidazione delle risorse disponibili;

Vista la lr 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità regionale;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X legislatura ed 
in particolare:

•	la deliberazione della Giunta regionale n. X/87 del 29 Apri-
le 2013 avente ad oggetto «II Provvedimento Organizzativo 
2013» che, nell’allegato A, definisce gli assetti organizzativi 
della Giunta regionale, gli incarichi dirigenziali e le con-
nesse graduazioni;

•	il decreto del Segretario generale n. 7110 del 25 Luglio 2013 
recante «Individuazione delle Strutture organizzative e delle 
relative competenze ed aree di attività delle Direzioni Gene-
rali della Giunta regionale – X Legislatura», con particolare 
riferimento alle competenze della Struttura Infrastrutture e 
Strumenti per la Qualità del Sistema Educativo;

Visto il decreto del Direttore Generale Istruzione, Formazione 
e lavoro del 24 gennaio 2014, n. 415 «Assegnazione delle risor-
se finanziarie del bilancio pluriennale 2014/2016 ai dirigenti 
delle Unità Organizzative della Direzione Generale Istruzione, 
Formazione»;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33/2013, che 
hanno di fatto sostituito l’art. 18 del decreto legge n. 83/2012 e 
che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale dell’ente loca-
le dei dati attinenti:

•	alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 
finanziari alle imprese;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 35 –

•	all’attribuzione di vantaggi economici di qualunque ge-
nere a persone ed a enti pubblici e privati;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari)»;

DECRETA
1. di dichiarare non ammissibile all’Avviso in oggetto la richie-

sta presentata dalla Scuola Elementare di Gottolengo, in quanto 
appartenente ad un ordine di scuola non rientrante tra quelli 
ammessi al finanziamento; 

2.  di approvare la graduatoria dei progetti presentati e il rela-
tivo prospetto dei contributi assegnati fino ad esaurimento delle 
risorse disponibili (pari a complessivi euro 15.000.000,00), così 
come dettagliati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

3. di demandare a successivi provvedimenti del competente 
Dirigente della Struttura «Infrastrutture e Strumenti per la Qualità 
del Sistema Educativo» della D.G. Istruzione, Formazione e Lavo-
ro, l’espletamento di ogni altro atto o adempimento necessario 
all’attuazione del presente provvedimento, nonché l’adozione 
dei relativi atti gestionali di impegno e liquidazione delle risorse; 

4. di trasmettere, per opportuna conoscenza e per gli adem-
pimenti di competenza, il presente provvedimento all’Ufficio Sco-
lastico Regionale della Lombardia e a tutti i soggetti beneficiari 
di contributo; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURL di 
Regione Lombardia e sul sito web della D.G. Istruzione, Formazio-
ne e Lavoro; 

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

II dirigente
Alessandro Corno

——— • ———



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 36 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A

GRADUATORIA IN ORDINE DI PRESENTAZIONE PROGETTI AMMISSIBILI  - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

1 46685629 565766 I.S.I.S. Giulio Natta 100.000,00 100.000,00
2 46685632 5384 Fondazione ENAIP Lombardia 100.000,00 100.000,00
3 46685635 684941 ITIS “G.Marconi” 100.000,00 100.000,00
4 46685639 125089 Centro di Addestramento e Perfezionamento Addetti Commercio - C.A.P.A.C. 28.300,00 28.300,00
5 46685640 903097 Starting Work Impresa Sociale S.R.L. 30.000,00 30.000,00
6 46685641 1113467 Educo - Educazione In Corso Impresa Sociale Societa’ Cooperativa Sociale Onlus 52.652,76 52.652,76
7 46685643 189562 Enac Lombardia - C.F.P. Canossa 59.550,00 59.550,00
8 46685644 1454894 Istituto Facchetti Treviglio - S.R.L. 73.763,16 73.763,16
9 46685645 122636 Promos Societa’ Cooperativa A R.L. 28.190,00 28.190,00

10 46685646 1256951 Istituto di Istruzione Superiore Blaise Pascal 50.000,00 50.000,00
11 46685647 3558 Centro Servizi Formazione Cooperativa Sociale A R.L. 34.682,44 34.682,44
12 46685651 1276480 Liceo Statale D. Crespi Busto Arsizio 87.705,10 87.705,10
13 46685652 5426 Azienda Bergamasca Formazione 100.000,00 100.000,00
14 46685653 134900 Formazione Mantova - For.Ma. Azienda Speciale della Provincia di Mantova 32.141,21 32.141,21
15 46685654 267000 Scuola Bottega Artigiani Di San Polo 99.831,56 99.831,56
16 46685655 1277751 La Carovana Societa’ Cooperativa Sociale - Onlus 30.000,00 30.000,00
17 46685657 1448367 I.I.S. Giacomo Perlasca 100.000,00 100.000,00
18 46685658 674903 ISIS Città di Luino - Carlo Volonté 100.000,00 100.000,00
19 46685659 238553 Vincenzo Foppa Societa’ Cooperativa Sociale - Onlus 80.000,00 80.000,00
20 46685660 224810 Fondazione  Gabriele Castellini - Scuola D’arti E Mestieri 35.636,00 35.636,00
21 46685661 1485495 Istituto Tecnico Statale Luigi Casale 100.000,00 100.000,00
22 46685664 221076 Associazione Formazione Professionale del Patronato San Vincenzo 99.780,00 99.780,00
23 46685665 1510884 Societa’ Cooperativa Sociale A.R.L. Nicolo’ Rezzara 50.000,00 50.000,00
24 46685666 213042 Consorzio per la Formazione Professionale e per L’educazione Permanente 40.000,00 40.000,00
25 46685667 131181 ITIS “G. Galilei” 100.000,00 100.000,00
26 46685669 1278355 Istituto di Istruzione Superiore “Angelo Omodeo” 100.000,00 100.000,00
27 46685672 1098085 Fondazione Santa Chiara - Istituto di Istruzione Professionale e di Formazione Professionale 30.000,00 30.000,00
28 46685673 683730 Istituto Tecnico Commerciale “Abba-Ballini” 54.999,00 54.999,00
29 46685676 1135607 Liceo Scientifico Statale “A. Banfi” 80.000,00 80.000,00
30 46685679 5372 Agenzia per la  Formazione, l’Orientamento e il Lavoro della Provincia Di Como 99.550,00 99.550,00
31 46685680 1488618 Antilia S.R.L. 67.264,00 67.264,00
32 46685681 5671 Associazione Scuole Lavoro Alto Milanese 100.000,00 100.000,00
33 46685682 126372 Centro Di Formazione Professionale Azienda Speciale Della Provincia Di Sondrio 65.814,50 65.814,50
34 46685683 171134 Cr Forma Azienda Speciale Della Provincia Di Cremona Per La Gestione Dei Servizi Di Formazione Professionale 100.000,00 100.000,00



Bollettino Ufficiale – 37 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

35 46685684 348433 Istituto D’istruzione Superiore “G.Romani” 39.050,00 39.050,00
36 46685685 1485367 ISISS L. Geymonat 30.000,00 30.000,00
37 46685686 1080422 Istituti Edmondo De Amicis S.R.L. 100.000,00 100.000,00
38 46685688 203876 Istituto D’istruzione Superiore “J. C. Maxwell” 40.000,00 40.000,00
39 46685689 680209 Liceo Scientifico Leonardo 100.000,00 100.000,00
40 46685690 967191 Azienda Speciale Di Formazione “Scuola Paolo Borsa” 60.000,00 60.000,00
41 46685691 1511862 Istituto Salesiano Don Bosco 16.480,00 16.480,00
42 46685692 125412 Istituto Rizzoli Per L’insegnamento Delle Arti Grafiche 20.000,00 20.000,00
43 46685693 133457 E.L.Fo.L Ente Lombardo Formazione Lavoratori 20.000,00 20.000,00
44 46685694 178087 Scuola di Arti e Mestieri F. Bertazzoni 80.000,00 80.000,00
45 46685695 235979 Ok School Academy Srl - Impresa Sociale 50.000,00 50.000,00
46 46685696 683568 ITIS Paleocapa Bergamo 100.000,00 100.000,00
47 46685697 684994 I.T.C.S. Vittorio Emanuele Ii - Via Lussana N. 2 - Bergamo 78.267,00 78.267,00
48 46685698 1260510 I.I.S Iris Versari 100.000,00 100.000,00
49 46685699 1448827 Azienda Agricola Istituto Tecnico Agrario Statale 74.700,00 74.700,00
50 46685700 1447867 I.I.S G.L. Lagrange Via Litta Modignani 65 Milano 99.847,80 99.847,80
51 46685703 677709 I.I.S M.K. Gandhi 100.000,00 100.000,00
52 46685704 1448898 Istituto Di Istruzione Superiore Statale Caterina Da Siena 100.000,00 100.000,00
53 46685705 1287206 Istituto Marco Polo S.R.L. 66.760,00 66.760,00
54 46685709 676480 ITCG “Argentia” 100.000,00 100.000,00
55 46685711 127050 Cooperativa S. Giuseppe - Societa’ Cooperativa Sociale - Onlus 17.600,00 17.600,00
56 46685712 1285057 Istituto Statale di Istruzione Superiore “J.M.Keynes” 100.000,00 100.000,00
57 46685713 1460616 Liceo Artistico Statale A.Frattini 100.000,00 100.000,00
58 46685714 173183 “Sacro Monte - Societa’ Cooperativa Sociale A Responsabilita’    Limitata” - Onlus 100.000,00 100.000,00
59 46685715 174448 I.S.P.E. Istituto Superiore Professionale Europeo 10.000,00 10.000,00
60 46685716 678838 Istituto Istruzione Superiore “G.Piazzi - C.Lena Perpenti” 100.000,00 100.000,00
61 46685718 679805 Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata Don Francesco Ricci 40.000,00 40.000,00
62 46685721 216010 Associazione Scuole Professionali G.Mazzini 99.796,00 99.796,00
63 46685722 6372 A.C.O.F. (Associazione Culturale Olga Fiorini) 100.000,00 100.000,00
64 46685723 153060 Centro Formativo e Professionale Aldo Moro 49.000,00 49.000,00
65 46685724 1287827 Liceo Classico Statale Quasimodo - Magenta 100.000,00 100.000,00
66 46685726 684527 Liceo Scientifico Statale “Donato Bramante” 100.000,00 100.000,00
67 46685728 546848 Istituto Delle Suore di Maria Consolatrice 60.000,00 60.000,00
68 46685729 347263 IPSSCTP “Giovanni Falcone” 100.000,00 100.000,00
69 46685730 682468 Istituto d’istruzione Superiore “Giovanni Bertacchi” 97.419,00 97.419,00
70 46685731 515794 Istituto Tecnico Industriale Statale “L.Cerebotani” di Lonato 97.800,00 97.800,00
71 46685734 173938 Agenzia per la Formazione, Orientamento e Lavoro Nord Milano 99.960,00 99.960,00
72 46685735 1278494 Istituto Missionario Scuola Apostolica del Sacro Cuore 27.000,00 27.000,00



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 38 – Bollettino Ufficiale

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

73 46685738 1509842 Fondazione Di Religione e di Culto Alma Tovini Domus 20.000,00 20.000,00
74 46685739 154877 Accademia Formativa Martesana-Città di Gorgonzola 100.000,00 100.000,00
75 46685740 681292 Liceo Scientifico “Gaspare Aselli” 100.000,00 100.000,00
76 46685741 1461887 Istituti F. Cavallotti 59.100,00 59.100,00
77 46685743 378606 Istituto Tecnico Industriale Ernesto Breda (Ist. Tecnico Industriale) 100.000,00 100.000,00
78 46685744 680911 ITIS “A. Einstein” Vimercate (Mi) 80.000,00 80.000,00
79 46685746 1462523 Istituto d’istruzione Superiore “E. Montale” 30.000,00 30.000,00
80 46685748 275827 I.L.E.M. di Danilo Discacciati E C. S.A.S. 100.000,00 100.000,00
81 46685749 354092 Istituto d’istruzione Superiore - I.I.S 92.832,00 92.832,00
82 46685750 201384 Enfapi Centro Operativo di Como 100.000,00 100.000,00
83 46685751 223271 Fondazione Dell’associazione Somasca Formazione Aggiornamento Professionale A.S.F.A.P. - Onlus 43.572,50 43.572,50
84 46685754 168690 Cias Formazione Professionale - Impresa Sociale S.R.L. 70.000,00 70.000,00
85 46685755 6073 Associazione Cnos/Fap Regione Lombardia 69.216,00 69.216,00
86 46685756 1485814 ISIS A.Bernocchi 100.000,00 100.000,00
87 46685757 125110 Calam Centro Artistico Lodigiano Acconciatori Misti ed Estetica 38.789,26 38.789,26
88 46685758 499397 I.I.S. Martino Bassi 100.000,00 100.000,00
89 46685761 173624 CFP San Giuseppe Cooperativa Sociale Onlus 40.200,00 40.200,00
90 46685763 1302930 Istituto Salesiano S. Ambrogio 99.450,00 99.450,00
91 46685764 15571 Centro Di Formazione Professionale Ticino-Malpensa 20.000,00 20.000,00

92 46685766 211149 Associazione Padre Monti Centro Polifunzionale Servizi Formativi - Educativi Od In Forma Abbreviata Associazione 
Padre Monti 83.604,00 83.604,00

93 46685768 685845 C.P.E. Cooperativa Per La Promozione Dell’educazione Societa’    Cooperativa Sociale 43.250,00 43.250,00
94 46685769 679650 Liceo Classico Statale Bagatta Desenzano Del Garda 100.000,00 100.000,00

95 46685775 543082 Cooperativa di Servizi Educativi e Culturali Nicolò Rusca - Societa’ Cooperativa Sociale - Organizzazione non 
Lucrativa di Utilita’ Sociale 12.983,56 12.983,56

96 46685776 543633 Congregazione Suore Orsoline di S. Carlo A S. Ambrogio 50.100,00 50.100,00
97 46685777 1277595 Istituto d’Istruzione Superiore Russell 99.648,00 99.648,00
98 46685779 1510402 Liceo Statale “Paolo Giovio” Como 100.000,00 100.000,00
99 46685780 677667 Istituto di Istruzione Superiore “Bonsignori” 97.000,00 97.000,00

100 46685794 1277809 Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Alberto Dalla Chiesa” 100.000,00 100.000,00
101 46685795 1485414 Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci 94.300,00 94.300,00
102 46685796 678917 Istituto di Istruzione Superiore “Marie Curie - Piero Sraffa 98.800,00 98.800,00
103 46685800 545298 Collegio Alessandro Volta S.P.A. 30.391,00 30.391,00
104 46685801 699870 Liceo Scientifico Statale Niccolo Copernico 79.440,00 79.440,00
105 46685802 546586 Congregazione Suore Preziosissimo Sangue 59.915,00 59.915,00
106 46685805 683691 Istituto Professionale Verri Busto Arsizio 100.000,00 100.000,00
107 46685808 543228 Collegio Villoresi San Giuseppe Srl 48.259,54 48.259,54
108 46685811 889485 Istituto Statale Istruzione Secondaria Superiore “Antonio Sant’elia” 94.481,00 94.481,00



Bollettino Ufficiale – 39 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

109 46685813 1287566 Liceo Scientifico Arturo Tosi Busto Arsizio 100.000,00 100.000,00
110 46685814 683243 Liceo Scientifico Statale “Edoardo Amaldi” 100.000,00 100.000,00
111 46685815 893320 I.P.S.S.C.T.A.R. “A. Olivetti” 94.420,00 94.420,00
112 46685816 1509512 Liceo Scientifico Statale “G.Terragni” 90.028,28 90.028,28
113 46685818 1078258 Istituto A. Volta Lecco S.R.L. 37.600,00 37.600,00
114 46685822 1485024 Istituto Paci Di Brigato Edoardo Ed Ernesto E C. S.A.S. 63.000,00 63.000,00
115 46685826 1482173 Liceo Scientifico Statale N.Copernico 9.144,00 9.144,00
116 46685830 179057 Associazione Istituto Scolastico Sistema 59.127,30 59.127,30
117 46685835 547051 “Fondazione Ambrosiano per la Cultura E L’educazione Cattolica   - F A C E C” 100.000,00 100.000,00
118 46685847 1486872 Istituto Di Istruzione Superiore “Mose’ Bianchi” - Monza 100.000,00 100.000,00
119 46685848 259239 Centro Formazione  AIB 70.000,00 70.000,00
120 46685849 1287793 Istituto Omnicomprensivo Europeo di Arconate e Buscate 66.275,00 66.275,00
121 46685850 1460605 Istituto Tecnico Commerciale Bortolo Belotti 100.000,00 100.000,00
122 46685852 683729 I.I.S. “Luigi Einaudi” 60.000,00 60.000,00
123 46685861 679067 Liceo Statale Galileo Galilei di Caravaggio (Bg) 80.000,00 80.000,00
124 46685862 337168 Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Nord Ovest Milano 30.000,00 30.000,00
125 46685864 679923 IIS Giulio Casiraghi 100.000,00 100.000,00
126 46685865 679011 ISIS O. A. Romero - Albino (Bg) 100.000,00 100.000,00
127 46685866 754034 Istituto Di Istruzione Superiore V. Floriani 29.000,00 29.000,00
128 46685868 337563 Centro Studi Superiori S.R.L. 100.000,00 100.000,00
129 46685869 543052 Collegio San Carlo S.R.L. 70.601,40 70.601,40
130 46685870 365195 Immaginazione e Lavoro Societa’ Cooperativa 35.490,00 35.490,00
131 46685871 277115 I.T.S.T. “A. Gentileschi” 100.000,00 100.000,00
132 46685872 1450471 IIS Marco Polo 100.000,00 100.000,00
133 46685873 543691 Imiberg Cooperativa Sociale a R.L. 90.000,00 90.000,00
134 46685875 1277843 Istituto Industriale Edile Carlo Bazzi 30.000,00 30.000,00
135 46685876 1281877 I.I.S. Leonardo Da Vinci 78.000,00 78.000,00
136 46685877 157130 Fondazione Giovanni E Irene Cova 20.000,00 20.000,00
137 46685879 336317 Agenzia per la Formazione l’Orientamento ed il Lavoro della Provincia di Monza e della Brianza 100.000,00 100.000,00
138 46685880 680510 IPSSCTS “Bonavwentura Cavalieri” 100.000,00 100.000,00
139 46685882 6050 Agenziaper la  Formazione l’orientamento e il Lavoro Sud Milano 90.000,00 90.000,00
140 46685883 334852 Associazione Faes 100.000,00 100.000,00
141 46685884 680865 Istituto Statale “Evangelista Torricelli” 10.000,00 10.000,00
142 46685885 277239 Associazione Centro Studi Teorema 59.865,89 59.865,89
143 46685887 367732 Liceo Scientifico Statale Galileo Ferraris 74.000,00 74.000,00
144 46685889 5438 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Lombardia S.R.L. Impresa Sociale 99.000,00 99.000,00
145 46685892 910809 I.S.I.S Gian Domenico Romagnosi 80.000,00 80.000,00
146 46685893 38631 Fondazione Ikaros 99.840,00 99.840,00



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 40 – Bollettino Ufficiale

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

147 46685894 1193057 Istituto Magistrale Statale “A.Cairoli” 100.000,00 100.000,00
148 46685896 1286326 Istituto Tecnico Statale Stanislao Cannizzaro 100.000,00 100.000,00
149 46685897 920847 IIS “G. Cardano” 99.000,00 99.000,00
150 46685899 928055 Essence S.R.L. 89.608,00 89.608,00
151 46685904 701895 Istituto Tecnico Commerciale Alberto Pitentino Mantova 98.350,54 98.350,54
152 46685905 1462452 Euro Scuola S.R.L. 80.000,00 80.000,00
153 46685911 134547 Consorzio Consolida -  Societa’ Cooperativa Sociale 39.200,00 39.200,00
154 46685912 357569 I.T.C.G.PACLE “Luca Pacioli” 100.000,00 100.000,00
155 46685917 15480 Centro Italiano Opere Femminili Salesiane 100.000,00 100.000,00
156 46685919 677062 Liceo Mascheroni 100.000,00 100.000,00
157 46685922 682681 Liceo Ginnasio Statale “B. Zucchi” 60.000,00 60.000,00
158 46685923 911268 Istituto Istruzione Superiore IPSIA Inveruno 100.000,00 100.000,00
159 46685930 1460368 ITE “E. Tosi” 100.000,00 100.000,00
160 46685932 681739 Istituto Sperimentale Statale Maffeo Vegio Lodi 100.000,00 100.000,00
161 46685935 892886 Istituto d’istruzione Superiore “L. Gigli” Rovato (Bs) 100.000,00 100.000,00
162 46685936 271625 Azienda Speciale “Agenzia Formativa Don Angelo Tedoldi” 52.250,00 52.250,00
163 46685941 1114338 ITIS Castelli 100.000,00 100.000,00
164 46685943 1487715 Liceo Artistico Statale “Giacomo E Pio Manzù” Bergamo 100.000,00 100.000,00
165 46685948 682795 Istituto Superiore Filippo Tassara Breno (Bs) 99.000,00 99.000,00
166 46685953 543956 Fondazione Fides et Ratio 30.000,00 30.000,00
167 46685954 1277620 Liceo Scientifico Sereni 100.000,00 100.000,00
168 46685955 171919 Centro Formativo Provinciale Giuseppe Zanardelli 100.000,00 100.000,00
169 46685956 1277832 Liceo Classico S.M.Legnani 8.809,00 8.809,00
170 46685958 1510950 Liceo Linguistico Collegio Bianconi 76.237,80 76.237,80
171 46685959 683646 Istituto di Istruzione Superiore Arcangelo Ghisleri 92.950,00 92.950,00
172 46685962 1487128 Liceo Statale Carlo Tenca 99.800,00 99.800,00
173 46685967 1510551 Liceo Scientifico-Linguistico “Cavalleri” - Parabiago (Mi) 58.170,00 58.170,00
174 46685972 676552 IIS Torriani 100.000,00 100.000,00
175 46685977 1278323 Liceo Scientifico Statale “G.Galilei” Legnano 100.000,00 100.000,00
176 46685980 1449892 ISIS Cipriano Facchinetti 10.000,00 10.000,00
177 46685990 1487855 IIS C.Cattaneo 39.920,94 39.920,94
178 46685993 679839 Istituto Superiore “L. Federici” Di Trescore Balneario 99.200,00 99.200,00
179 46685998 1277632 Liceo Ginnasio Statale “Daniele Manin” 100.000,00 100.000,00
180 46686005 677957 ISIS G.Meroni 100.000,00 100.000,00
181 46686006 684105 IPSSCTS   “G.  Pessina” 67.690,00 67.690,00
182 46686007 1258680 Istituto di Istruzione Superiore “Andrea Mantegna” 70.000,00 70.000,00
183 46686009 1258912 I.S.I.S. di Setificio “Paolo Carcano” 100.000,00 100.000,00
184 46686010 336573 Fondazione Carlo Manziana 33.950,00 33.950,00



Bollettino Ufficiale – 41 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

185 46686014 182735 Associazione Scuola Silv 29.341,00 29.341,00
186 46686015 226125 O.D.P.F. Opera Diocesana Preservazione della Fede 59.070,90 59.070,90
187 46686016 1129422 Istituto Professionale Statale “L. Milani” 10.000,00 10.000,00
188 46686017 15392 E.C.Fo.P.  Ente Cattolico Formazione Professionale Monza e Brianza 100.000,00 100.000,00
189 46686020 685050 Istituto Leopardi S.R.L. 99.685,00 99.685,00
190 46686021 1510714 Comune di Milano - Settore Scuole Paritarie E Case Vacanza - Polo Manzoni 100.000,00 100.000,00
191 46686026 1284323 I.T.I.S. Magistri Cumacini 89.487,00 89.487,00
192 46686031 352280 ISIS Varese 94.061,00 94.061,00
193 46686036 201870 Sacai - Scuola Acconciatori Cesanesi Artigiani Italiani 19.980,00 19.980,00
194 46686037 1112381 Fondazione Scuola Cattolica di Valle Camonica 88.718,40 88.718,40
195 46686046 679196 Liceo Scienifico Statale G. Falcone e P. Borselino 88.780,00 88.780,00
196 46686047 1451085 Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione 77.202,00 77.202,00
197 46686048 544234 Istituto Figlie della Carita Canossiane 97.140,00 97.140,00
198 46686053 682934 Istituto Magistrale Statale Gaetana Agnesi 100.000,00 100.000,00
199 46686054 136109 Accademia Professionale P.B.S. 100.000,00 100.000,00
200 46686057 680331 Istituto Comprensivo annesso Convitto Nazionale “C. Battisti” 10.000,00 10.000,00
201 46686060 676109 Liceo Classico Statale Paolo Sarpi Bergamo 40.000,00 40.000,00
202 46686066 1277901 Ala Ponzone Cimino 100.000,00 28.135,16
203 46686069 700933 Istituto Tecnico Agrario Statale Gregorio Mendel 100.000,00
204 46686074 1461818 Istituto Superiore Guglielmo Oberdan 76.800,00
205 46686086 1461364 Leonardo Da Vinci Società a Responsabilita’ Limitata 99.438,00
206 46686087 372295 Istituto Tecnico Industriale “Enea Mattei” 94.800,00
207 46686092 1448711 IISS Puecher Olivetti 99.575,00
208 46686097 1280937 Liceo Statale G.B Vico 20.000,00
209 46686100 1510267 Liceo Ginnasio Statale Arnaldo 66.750,00
210 46686101 1488137 Istituto di Istruzione Superiore L.Galvani 83.000,00
211 46686112 334948 Fondazione Sacro Cuore 94.799,45
212 46686117 275622 Prealpi Scuole SRL 95.250,00
213 46686118 1258461 IISS “G.Torno” 100.000,00
214 46686119 167336 Consorzio Enfapi Treviglio 20.000,00
215 46686121 1512053 Liceo Linguistico Paritario Dardi 20.000,00
216 46686140 128613 Istituto Sordomuti d’ambo i Sessi di Bergamo 100.000,00
217 46686149 1462349 Istituto Superiore Istruzione Secondaria Da Vinci - Pascoli Gallarate 30.000,00
218 46686150 683500 Istituto Erasmo da Rotterdam - Sesto San Giovanni 98.626,00
219 46686155 1510571 Liceo Classico Statale G. Carducci - Milano 33.000,00
220 46686159 582365 Istituto Di Istruzione Superiore Eugenio Montale 91.920,00
221 46686164 1462541 I.T.S.G. “Quarenghi” Bergamo 100.000,00
222 46686165 682413 I.S.I.S.S. “Valle Seriana” - Gazzaniga 100.000,00



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 42 – Bollettino Ufficiale

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

223 46686177 708396 Istituto d’istruzione Superiore “ A. Modigliani” 100.000,00
224 46686182 549272 Fondazione dei Religione Casa dello Studente Beato Contardo Ferrini 60.826,76
225 46686183 680147 IIS Vincenzo Capirola 100.000,00
226 46686186 896270 Istituto di Istruzione Superiore Carlo Beretta 100.000,00
227 46686187 677029 Liceo Artistico Statale “Caravaggio” 89.960,00
228 46686201 1287612 Istituto Tecnico Agrario Statale “G. Pastori” - Brescia 99.750,00
229 46686206 1286017 Istituto di Istruzione Superiore II S.G. Romano con Sessione Associata di Mantova e Guidizzolo 99.696,48
230 46686210 1277468 Istituto Superiore “Lorenzo Lotto” 100.000,00
231 46686216 199965 Scuola d’Arte Applicata Andrea Fantoni 60.000,00
232 46686219 699094 ITIS - Liceo Scientifico Tecnologico “Pino Hensemberger” Via Berchet 2 - 20052 Monza 100.000,00
233 46686227 1509971 Istituto Istruzione Superiore “Bertarelli” Milano 50.000,00
234 46686228 1109241 Fondazione Don Giovanni Brandolese 25.528,50
235 46686230 548659 Casa Religiosa S. Antonio Da Padova F.D.M. 80.000,00
236 46686246 6124 Azienda Speciale Consortile  “Consorzio Desio-Brianza” 40.000,00
237 46686251 681213 I.S.S. “G.B.Rubini” 100.000,00
238 46686253 678564 Istituto Tecnico Industriale “E. Fermi” -Mantova 100.000,00
239 46686266 727125 Istituto Superiore “Ivan Piana” Lovere Bg 100.000,00
240 46686271 681112 Istituto d’istruzione Superiore Statale “A.Fantoni” 100.000,00
241 46686276 678704 Istituto Tecnico Commerciale Pietro Verri 40.000,00
242 46686287 270955 Associazione Club Beauté Milano Acconciatura Milano Estetica 38.454,05
243 46686289 438987 Istituto d’istruzione Superiore “G. Antonietti” 99.500,00
244 46686312 677497 Istituto di Istruzione Superiore Statale “Camillo Golgi” - Brescia 99.994,00
245 46686321 1279303 “Istituto E. Fermi - S.R.L.” 59.143,00
246 46686323 1081813 Istituto Europeo Marcello Candia Società Cooperativa Sociale per Azioni 8.791,00
247 46686325 1485591 Liceo Scientifico Statale A.Calini 100.000,00
248 46686332 425955 Istituto di Istruzione Superiore “Astolfo Lunardi” 100.000,00
249 46686339 488341 ITSCG e PACLE “Primo Levi” 99.980,00
250 46686344 1287862 ITIS “Cartesio” - Cinisello Balsamo 96.969,00
251 46686346 688597 Istituto di Istruzione Superiore “G.Falcone” di Asola (Mn) 50.000,00
252 46686349 1277612 Liceo Scientifico Statale “Paolo Frisi” - Monza 65.000,00
253 46686354 1511438 IIS Jean Monnet 100.000,00
254 46686369 1277837 Liceo Ginnasio Benedetto Cairoli 97.720,00
255 46686372 1461564 IS Carlo Dell’acqua 100.000,00
256 46686389 1460183 Liceo Scientifico “Primo Levi” 94.900,00
257 46686400 1462441 Liceo Statale Galilei e Sez Classica Grattoni 97.550,00
258 46686402 1461846 I.T.E. A. Bassi 100.000,00
259 46686405 676918 Istituto Istruzione Superiore Enrico De Nicola 84.900,00
260 46686425 1300954 Liceo Artistico Statale Bruno Munari 100.000,00



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

261 46686442 676450 ISIS Maironi Da Ponte Presezzo-Bergamo 100.000,00
262 46686447 890698 Istituto d’Istruzione Superiore “Grazio Cossali” 99.150,00
263 46686502 334507 Consorzio Sir Solidarietà in Rete - Consorzio di Cooperative Sociali - Società Cooperativa Sociale 33.600,00
264 46686515 1276218 Istituto Magistrale Statale “Sofonisba Anguissola” 94.100,00
265 46686529 890285 Istituto di Istruzione Superiore “V.Dandolo” 59.400,00
266 46686537 261846 C.F.P. Unione Artigiani 22.500,00
267 46686543 683028 I.I.S. “Giuseppe Greggiati” Ostiglia (Mn) 100.000,00
268 46686551 1288336 Liceo Scientifico Statale T. Taramelli 100.000,00
269 46686571 684141 ITSOS “Marie Curie” 100.000,00
270 46686579 1460134 Liceo Classico Statale “A.Racchetti” di Crema 100.000,00
271 46686610 683027 Istituto d’istruzione Secondaria Superiore A. Manzoni 99.027,40
272 46686740 681248 Istituto di Istruzione Secondaria  Superiore di Stato Don L. Milani 40.000,00
273 46686745 682450 Liceo Scientifico Statale Ettore Majorana di Rho (Mi) 87.966,88
274 46686748 149460 Scuola Edile Bresciana 40.800,00
275 46686795 1286014 Liceo Statale “ A. Manzoni” 99.920,00
276 46686828 1286538 Istituto Istruzione Superiore “F. Gonzaga” Via Lodrini, 32 Castiglione Delle Stiviere  (Mantova) 80.000,00
277 46686844 167103 Fondazione Don Carlo Gnocchi - Onlus 19.208,15
278 46686847 680972 Istituto Superiore “D. M. Turoldo” - Zogno (Bg) 10.000,00
279 46686897 1456914 Fondazione AIB 19.990,00
280 46686899 1288405 Liceo Scientifico Statale “E. Majorana” - Desio 100.000,00
281 46686901 1488141 Istituto d’istruzione Superiore I.S. “Strozzi” Palidano 100.000,00
282 46686926 852037 Cooperativa Sociale Maria Consolatrice 20.000,00
283 46686943 267115 Dedalo - Società Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. 60.000,00
284 46686945 1109622 Parrocchia San Bernardino Centro Studi Angelo Dell’acqua 25.750,00
285 46686978 1461748 Istituto Istruzione Superiore Maserati  Voghera 90.729,33
286 46686986 548687 Provincia di Torino della Congregazione dei Fratelli delle Scuole Cristiane (Istituti Parificati Filippin) 100.000,00
287 46687027 685794 “De Filippi S.R.L.” 80.000,00
288 46687042 1113160 Liceo Scientifico Statale “P. Bottoni” 99.200,00
289 46687058 1462062 Liceo Scientifico Statale Filippo Lussana 60.000,00
290 46687085 678384 IPSIA Fiocchi Lecco 100.000,00
291 46687090 1285818 ITCS “Schiaparelli Gramsci” 99.903,00
292 46687098 1461763 Liceo Scientifico Statale Belfiore 99.963,00
293 46687120 1479283 IIS Gadda Rosselli 100.000,00
294 46687124 1277341 Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Paolina Secco Suardo” 93.960,00
295 46687152 1277581 Liceo Scientifico Statale G.B.Grassi - Lecco 100.000,00
296 46687155 683851 ISISS “F. Daverio” 100.000,00
297 46687172 1488468 IIS “Piero della Francesca” 99.986,00
298 46687180 1508174 Istituto Istruzione Superiore “Olivelli-Putelli” Darfo Boario Terme (Bs) 100.000,00



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 44 – Bollettino Ufficiale

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

299 46687276 681689 Istituto di Istruzione Superiore “A. Cesaris” 100.000,00
300 46687373 890557 I.P.S.S.C.T.  “Piero Sraffa” 100.000,00
301 46687457 331694 Istituto di Istruzione Superiore Crotto Caurga 99.900,00
302 46687470 574080 Istituto di Istruzione Superiore Statale “Cesare Pesenti” 50.000,00
303 46687486 892672 I.I.S.S. “Primo Levi” Sarezzo 100.000,00
304 46687498 689163 Liceo Artistico Statale di Brera 75.039,00
305 46687538 1485551 Istituto Superiore Bonomi Mazzolari 9.997,90
306 46687578 1484557 Liceo Artistico Umberto Boccioni 100.000,00
307 46687589 275284 ITCG Mapelli 49.740,00
308 46687629 1512157 Liceo Scientifico Statale Leonardo Da Vinci 80.000,00
309 46687670 1509648 Liceo Beccaria 9.500,00
310 46687771 385198 Istituto d’Istruzione Superiore “De Simoni” - Sondrio 40.000,00
311 46687829 706509 Istituto di Istruzione Superiore 99.474,00
312 46687856 1512191 Provincia Lombarda Chierici Regolari San Paolo Detti Barnabiti 90.000,00
313 46687987 1258589 ITSOS Albe Steiner 100.000,00
314 46688050 266008 Istituto Pavoniano Artigianelli 33.597,51
315 46688101 1511247 Liceo Scientifico Statale Carlo Donegani 40.000,00
316 46688130 683714 Stefania Maestrini 10.000,00
317 46688221 891748 Istituto Superiore Lorenzo Rota di Calolziocorte 99.600,00
318 46688438 1479981 Istituto di Istruzione Superiore “F.Meneghini” 90.000,00
319 46688443 151013 Art School S.R.L. 69.630,00
320 46688461 1449606 I.T.C.S. Primo Levi 100.000,00
321 46688488 674003 ITIS G. Caramuel 95.046,00
322 46688674 270439 Associazione Istituti Santa Paola 100.000,00
323 46688858 677332 I.T.C.T. Antonio Bordoni 75.000,00
324 46689079 1512159 IPC “E. Falck” 99.200,00
325 46689137 1449230 IIS Stanga 100.000,00
326 46689189 1466135 Istituto Tecnico Industriale Statale “Giulio Riva” 65.900,00
327 46689285 390692 Istituto d’Istruzione Superiore Don Milani 100.000,00
328 46689292 704453 Ateneo Group di Vinci Vito Andrea Agostino E C. - S.A.S. 33.000,00
329 46689328 1277815 I.I.S. Bachelet 60.000,00
330 46689333 1462654 ITC Jacopo Nizzola 60.000,00
331 46689339 676476 Istituto Statale Istruzione Superiore “Andrea Ponti” 99.400,00
332 46689398 1488419 Istituto Tecnico Industriale Statale Enrico Mattei 99.650,00
333 46689514 275740 Fondazione Maddalena di Canossa 30.000,00
334 46689582 1277878 Liceo Statale “Carlo Porta” 70.000,00
335 46689708 704777 ITIS Giorgi 100.000,00
336 46689894 267178 Centro Culturale e Formativo Don A. Tadini S.C.A.R.L. 19.555,28



Bollettino Ufficiale – 45 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

337 46689903 682690 IPSIA  Antonio Parma 30.000,00
338 46690045 1486164 Liceo Scientifico Statale Vittorio Veneto 99.648,20
339 46690133 793824 Istituzione Culturale Don Carlo Gnocchi Societa’ Cooperativa Sociale - Onlus 90.000,00
340 46690166 548816 Collegio Rotondi 38.095,00
341 46690181 1286449 IPSAR “Carlo Porta” Milano 88.880,00
342 46690275 684032 ITCS Caio Plinio Secondo 100.000,00
343 46690625 683422 ITIS Alessandro Volta Con Liceo Biologico E Tecnologico 69.957,00
344 46690854 543825 Istituto Suore di Santa Dorotea di Cemmo 40.000,00
345 46691058 547403 Provincia di Sant’ambrogio delle Suore della Carità sotto la Protezione di S. Vincenzo De Paoli 81.450,00
346 46691168 890406 Istituto Superiore Statale “E. Majorana” 100.000,00
347 46691180 121645 ESPE - Ente Scuola Professionale Edile 10.000,00
348 46691181 1288299 Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri Statale “Einaudi” Chiari (Bs) 99.700,00
349 46691261 1284279 Istituto Professionale L. Einaudi 100.000,00
350 46691442 680254 I.P.S.I.A. “L. Cremona” - Pavia 30.280,00
351 46691571 684047 Istituto di Istruzione Superiore “L.G. Faravelli” 100.000,00
352 46691863 277270 Istituto d’Istruzione Superiore Kandinsky 99.970,00
353 46691917 1460001 ISIS Liceo Statale Marie Curie Tradate 50.000,00
354 46691922 706012 Ipsia “M. Fortuny” Brescia 99.939,00
355 46692306 6185 Fondazione Minoprio Istituto Tecnico Superiore “Per Brevità” Fondazione Minoprio 20.000,00
356 46692725 1485766 I.S. Carlo D’arco-Isabella  D’este 100.000,00
357 46692736 1288005 Liceo Scientifico Statale A.Volta 69.000,00
358 46692740 677596 Istituto Superiore Cremona Zappa 100.000,00
359 46692756 680715 IPSSATSGA  Cossa 40.000,00
360 46694091 1461822 Istituto Istruzione Superiore Martin Luther King 100.000,00
361 46694123 677314 Istituto Istruzione Superiore “Nicola Moreschi” 30.000,00
362 46694206 1449592 IIS Vincenzo Benini 100.000,00
363 46694545 5498 Fondazione Luigi Clerici 95.184,40
364 46694742 122076 Agenzia Formativa della Provincia Di Varese 87.450,00
365 46694750 276751 I.I.S. “Oriani-Mazzini” 100.000,00
366 46694797 683573 Istituto di Istruzione Superiore “V. Roncalli” 40.000,00
367 46694918 681974 Istituto di Istruzione Superiore Statale Paolo Frisi (Milano) 99.984,00
368 46694979 1512216 Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “Pasquale Saraceno” 38.130,00
369 46695385 683716 Istituto Tecnico Statale per Geometri N. Tartaglia Di Brescia 31.400,00
370 46695463 1258440 Liceo Camillo Golgi di Breno (Bs) 100.000,00
371 46695498 683856 Istituto Scolastico Superiore Statale Serafino Riva - Sarnico 100.000,00
372 46696135 1138155 Istituto Freud di Nappo Daniele 40.000,00
373 46696748 546688 Educatori del Terzo Millenio - Giovanni Paolo II 20.000,00
374 46696764 697805 Istituto Statale “Galileo Galilei” 20.000,00



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 46 – Bollettino Ufficiale

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

375 46697059 1510531 Istituto d’Istruzione Superiore “Severi-Correnti” 84.624,00
376 46697064 1277812 Convitto Nazionale “Cesare Battisti” - Liceo Linguistico annesso 10.000,00
377 46697173 680312 Istituto Superiore Statale “Betty Ambiveri” Presezzo (Bg) 100.000,00
378 46697174 1462658 Istituto Tecnico Statale Attività Sociali A. Mantegna 99.885,30
379 46697211 1288487 Liceo delle Scienze Umane “Fabrizio De Andre’” 95.290,00
380 46697218 1287565 Liceo Classico Statale “Ugo Foscolo” - Pavia 37.929,00
381 46697248 5324 Galdus Societa’ Cooperativa Sociale 99.400,00
382 46697291 1461888 AMI SRL 49.900,00
383 46697891 698859 Istituto Professionale Statale per l’agricoltura e l’ambiente C. Pollini 40.000,00
384 46698118 1286721 Liceo Veronica Gambara 93.600,00
385 46698214 1510772 IPIA Ferraris - Pacinotti 30.000,00
386 46698255 1287276 Istituto Paritario Sacra Famiglia Suore Benedettine D.P. 39.330,00
387 46698392 1221010 Casa degli Angeli Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata 72.436,00
388 46698472 684536 Istituto di Istruzione Superiore “F.Besta” - Sondrio 100.000,00
389 46698519 680490 Liceo Scientifico Statale Agnesi - Merate 99.800,00
390 46698760 1511567 Istituto di Istruzione Superiore - Liceo Linguistico “G. Falcone” 59.850,00
391 46698848 1317045 Fondazione Educatori del Terzo Millennio. Giovanni Paolo II 10.000,00
392 46698980 277436 Academy Center 77.440,00
393 46699010 907644 Provincia Di Lombardia S.Carlo Borromeo dei Frati Minori 23.698,00
394 46699164 1275436 Liceo Statale Scientifico Classico Marie Curie 98.787,06
395 46699167 1281130 Istituto Galileo Galilei S.R.L. 38.640,00
396 46699272 1512158 Liceo Scientifico Statale Galileo Galilei 37.356,00
397 46699564 1512113 ITCGS “Gino Zappa” Saronno -Va 40.000,00
398 46699813 1512373 Istituto Istruzione Superiore “C. Marzoli” 100.000,00
399 46701139 1459358 IIS Alessandro Volta 30.000,00
400 46702558 542268 Maria Ausiliatrice 40.000,00
401 46702849 448501 Don Bosco (Liceo Classico) 78.000,00
402 46703960 231256 Società Cooperativa Sociale In-Presa 21.200,00
403 46704378 1277177 Teresio Olivelli Societa’ Cooperativa 10.381,96
404 46705382 1277915 ITCS Erasmo Da Rotterdam - Bollate 100.000,00
405 46705681 1510496 ISIS Leonardo Da Vinci 99.996,08
406 46705979 1484865 IIS L. Da Vinci-Ripamonti Como 100.000,00
407 46707020 951246 Istituto Professionale Servizi Alberghieri E Della Ristorazione “Amerigo Vespucci” 40.000,00
408 46707819 1287115 Liceo Classico Statale Tito Livio 62.834,22
409 46708724 1448638 Istituto di Istruzione Superiore “C.Caniana” 78.400,00
410 46708790 684439 Liceo Scientifico “E.Fermi” 100.000,00
411 46708831 683937 Liceo Scientifico Statale Albert Einstein 23.650,00
412 46708995 683148 Iis Altiero Spinelli 93.632,00



Bollettino Ufficiale – 47 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

413 46709214 711363 I.I.S. L. Einaudi 91.496,00
414 46710190 1487362 IIS G. Feltrinelli 100.000,00
415 46710561 1286690 ITCG Battisti - Salò (Bs) 92.550,00
416 46711647 682238 Liceo Classico “E.Cairoli” - Varese 98.900,00
417 46712024 1286304 Liceo Artistico Medardo Rosso 100.000,00
418 46712252 546699 Comunità Ebraica Di Milano 60.000,00
419 46715521 679895 Istituto D’istruzione Superiore Statale “Balilla Pinchetti” 100.000,00
420 46716103 546111 Scuola Europa - Societa’ Cooperativa 14.500,00
421 46716350 889296 IIS Niccolo’ Machiavelli 100.000,00
422 46717031 1487333 Istituto di Istruzione Superiore Mario Rigoni Stern 9.987,80
423 46717171 1485583 Liceo Scientifico Vittorini di Milano 39.168,00
424 46717222 682786 Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore “O. Mozzali” Treviglio (Bg) 99.700,00
425 46717239 682145 ITIS Molinari 100.000,00
426 46717271 679120 IIS Marisa Bellisario Inzago 75.960,00
427 46717301 680697 ITIS Fermi 45.500,00
428 46717348 1485464 Seminario Vescovile Diocesano “ Santa Maria della Pace “ in Cremona 64.313,92
429 46717394 1511888 Liceo Classico Alessandro Volta 96.200,00
430 46717580 682925 IISS “E.Vanoni” - Menaggio 96.410,00
431 46717649 1284846 Istituto d’istruzione Superiore “S.Ten.Vasc. A. Badoni” di Lecco 100.000,00
432 46717680 684155 Istituto Superiore Ettore Sanfelice 80.000,00
433 46717902 1512147 Liceo Scientifico Statale “Donatelli-Pascal” 58.000,00
434 46718040 336655 ITIS Ettore Conti 99.514,40
435 46718077 1284200 Istituto di Istruzione Superiore “Italo Calvino” 99.900,00
436 46718240 1512784 Istituto Superiore Simone Weil 100.000,00
437 46718683 1447924 Istituto di Istruzione Superiore S. Giovanni Bosco 90.640,00
438 46719782 1286422 Liceo Teresa Ciceri 92.600,00
439 46720008 543348 Istituto Maria Ausiliatrice delle Salesiane di don Bosco 38.400,00
440 46720537 1135822 IPSSAR “Caterina de Medici” 97.110,00
441 46722442 1487240 ITAS G. Natta 77.123,20
442 46728440 698850 I.I.S.S  “Falcone-Righi” 100.000,00
443 46730511 1285516 Liceo Ginnasio Statale “Giovanni Berchet” 68.320,00
444 46730517 548023 Fondazione Opere Educative 79.367,00
445 46730548 540297 ITIS Cardano Pavia 95.780,00
446 46730626 1512790 Milano 15 Societa’ Cooperativa Sociale 80.000,00
447 46731477 675148 Istituto Professionale Internazionale per l’Artigianato Liutario e del Legno “Antonio Stradivari” 64.700,00
448 46731839 1485311 Istituto d’istruzione Superiore Statale “Carlo Emilio Gadda” - Paderno Dugnano  (Mi) 29.925,00
449 46733953 431439 Istituto Tecnico Commerciale per Geometri G. Maggiolini 100.000,00
450 46735520 548131 Casa Primaria dell’istituto Figlie della Carità Canossiane 29.103,20



Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

– 48 – Bollettino Ufficiale

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

451 46750336 1483892 ITC e PACLE “Elsa Morante” 88.500,00
452 46752359 1277923 Liceo Statale Fermi di Cantù 90.000,00
453 46755566 269925 Societa’ Cooperativa Sociale Istituto San Vincenzo 39.814,00
454 46758793 683156 I.P.S.S.A.R. “A.Sonzogni” di Nembro 20.000,00
455 46759090 683478 Istituto Istruzione Superiore P.Nervi Morbegno 80.075,00
456 46764155 678701 ITIS “Marconi” 80.000,00
457 46767731 158735 A.F.G.P. Associazione Formazione Giovanni Piamarta 50.000,00
458 46772645 683483 Istituto Tecnico Agrario “A. Tosi” 50.000,00
459 46772928 171456 AssociazIone La Nostra Famiglia 40.000,00
460 46779636 676463 Liceo Scientifico Statale Guglielmo Marconi 100.000,00
461 46793339 1134576 Scuole Carducci di Laura Bollini 10.000,00
462 46795422 1365297 Fondazione Vasilij Grossman 69.700,00
463 46812759 163950 Consorzio A.S.T. - Agenzia per lo Sviluppo Territoriale 59.590,00
464 46812868 350016 Istituto d’Istruzione Superiore “E. Alessandrini” 99.990,00
465 46815208 1513971 Istituto Superiore Carlo Calvi 93.800,00
466 46815542 1512031 Istituto d’Istruzione Superiore  Ettore Majorana  Cesano Maderno 95.000,00
467 46819476 1288129 Istituto Tecnico Statale “F. Viganò” 61.740,00
468 46823511 679344 I.P.S.C.T. “Luigi Einaudi” 30.000,00
469 46825440 680448 IPSCT Marignoni - Polo 20.000,00
470 46828348 1514560 Flag High School Srl 9.996,15
471 46835977 1513498 Provincia Veneta dell’Ordine dei Carmelitani Scalzi 100.000,00
472 46839098 543088 Congregazione delle Suore Ancelle della Carita’ 73.298,64
473 46844199 1514294 Istituto Professionale Statale Graziella Fumagalli 100.000,00
474 46846141 1513427 Istituto di Istruzione Superiore Bertrand Russell 98.400,00
475 46847518 678395 ISIS “G.Galli” 50.000,00
476 46856873 682766 ISIS “Mamoli” Bergamo 94.000,00
477 46863997 1506627 Istituto Leone XIII della Compagnia di Gesu’ - Ente Ecclesiastico Civilmente Riconosciuto 40.000,00
478 46865724 1262377 I.T.C.S.. “Enrico Mattei” - Rho 34.188,00
479 46865752 1273372 I.I.S. Vilfredo Federico Pareto 70.000,00
480 46865818 681800 Liceo Scientifico “Giuseppe Novello” 99.873,00
481 46867214 1512775 Istituto di Istruzione Alessandrini di Vittuone 80.000,00
482 46867845 681202 I.S.I.S. “Edith Stein” - Gavirate (Va) 10.000,00
483 46870362 268150 Cooperativa Sociale Pier Giorgio Frassati 39.356,00
484 46872297 1486291 IPSIA Majorana 93.550,00
485 46882779 679936 Istituto Superiore “Bazoli” 19.922,80
486 46893027 1128258 Istituto Istruzione Secondaria Superiore “A. Greppi” 99.800,00
487 46895269 350202 Istituto Tecnico Commerciale “E. Beltrami” 10.000,00
488 46896668 685232 Istituto di Istruzione Superiore di Monza 99.260,00



Bollettino Ufficiale – 49 –

Serie Ordinaria n. 12 - Martedì 18 marzo 2014

Progr. Progetto ID Operatore ID Denominazione Costo Progetto Contributo Assegnato

489 46897996 1134622 ITI L. Da Vinci 45.000,00
490 46898752 676600 IIS Fabio Besta 10.000,00
491 46900375 334905 Provincia Lombarda dell’ Ordine dei Chierici Regolari Somaschi 20.000,00
492 46901484 1515813 Istituto Comprensivo Statale “Carducci” 76.820,00
493 46904417 697931 Istituto Tecnico Commerciale Statale “Giuseppe Parini” 100.000,00
494 46905023 683096 Istituto Tecnico Agrario Statale G. Cantoni 6.529,44
495 46907225 1103775 Ente di Formazione Sacra Famiglia 40.000,00
496 46909337 1272099 Istituto di Istruzione Superiore E.Vanoni 20.000,00
497 46911520 1515886 Scuola Cattolica Istituto Santa Maria Degli Angeli 27.258,46
498 46914690 244070 ENGIM Lombardia 51.260,00
499 46919043 356088 Istituto Istruzione Superiore “F. Melotti” 9.958,00
500 46926091 275886 Istituto delle Suore della Sacra Famiglia 30.000,00

TOTALE 36.299.844,76 15.000.000,00


